МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 05 » 12 20 23   № 3629

О рассмотрении представленного

заявителем предложения

о заключении концессионного

соглашения в отношении

объектов наружного освещения,

находящихся в собственности

муниципального образования

городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

В соответствии с частью 6 статьи 29 Федерального закона от 21.07.2005

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением Администрации

города от 28.10.2023 № 5222 «Об объявлении открытого конкурса на право

заключения концессионного соглашения в отношении объектов наружного

освещения, находящихся в собственности муниципального образования

городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

несостоявшимся», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005

№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021

№ 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими

должностными лицами Администрации города:

1. Создать комиссию по рассмотрению предложения о заключении

концессионного соглашения в отношении объектов наружного освещения,

находящихся в собственности муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на соответствие

требованиям конкурсной документации, в том числе критериям конкурса,

в составе согласно приложению 1 (далее – комиссия).

2. Комиссии рассмотреть представленное заявителем предложение

о заключении концессионного соглашения в отношении объектов наружного

освещения, находящихся в собственности муниципального образования

городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

2

на соответствие требованиям конкурсной документации, в том числе критериям

конкурса, в срок до 21.12.2023.

3. Утвердить положение о комиссии по рассмотрению предложения

о заключении концессионного соглашения в отношении объектов наружного

освещения, находящихся в собственности муниципального образования

городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

на соответствие требованиям конкурсной документации, в том числе критериям

конкурса, в составе согласно приложению 2.

4. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                А.М. Кириленко

http://www.admsurgut.ru/

3

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от 05.12.2023  № 3629

Состав комиссии

по рассмотрению предложения о заключении концессионного соглашения

в отношении объектов наружного освещения, находящихся в собственности

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, на соответствие требованиям конкурсной

документации, в том числе критериям конкурса

Основной состав Резервный состав

Кириленко

Артём Михайлович – заместитель

Главы города, председатель (член)

комиссии

-

Батракова

Людмила Михайловна – заместитель

Главы города, заместитель

председателя (член) комиссии

-

Билль

Ольга Олеговна – специалист-

эксперт отдела инвестиций и

проектного управления инвестиций,

развития предпринимательства

и туризма, секретарь комиссии

(без права голоса)

Яцутко

Екатерина Леонидовна – начальник

отдела инвестиций и проектного

управления инвестиций, развития

предпринимательства и туризма,

секретарь комиссии (без права голоса)

иные члены комиссии:

Агафонов

Сергей Александрович –

заместитель Главы города

-

Бурундукова

Инна Васильевна – заместитель

директора департамента городского

хозяйства

-

Коновалов

Александр Юрьевич – директор

департамента архитектуры

и градостроительства

Романов

Андрей Андреевич – заместитель

директора департамента архитектуры

и градостроительства

4

Дворников

Алексей Викторович – директор

департамента имущественных

и земельных отношений

Емельянова

Римма Гареевна – заместитель

директора департамента

имущественных и земельных

отношений – начальник управления

имущественных отношений

Новикова

Маргарита Александровна –

директор департамента финансов

Лёвина

Ирина Михайловна – заместитель

директора департамента финансов

Колунин

Дмитрий Владимирович – начальник

управления инвестиций, развития

предпринимательства и туризма

-

5

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от 05.12.2023  № 3629

Положение о комиссии

по рассмотрению предложения о заключении концессионного соглашения в

отношении объектов наружного освещения, находящихся в собственности

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, на соответствие требованиям конкурсной

документации, в том числе критериям конкурса

1. Комиссия по рассмотрению предложения о заключении концессионного

соглашения в отношении объектов наружного освещения, находящихся в собствен-

ности муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, на соответствие требованиям конкурсной

документации, в том числе критериям конкурса, далее – комиссия, в своей

деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

2. Комиссия создана для рассмотрения предложения о заключении

концессионного соглашения в отношении объектов наружного освещения,

находящихся в собственности муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на соответствие

требованиям конкурсной документации, в том числе критериям конкурса,

и полномочна принимать решения, отнесенные к ее компетенции настоящим

положением.

3. Функции комиссии:

- осуществляет вскрытие конверта с предложением о заключении концес-

сионного соглашения в отношении объектов наружного освещения,

находящихся в собственности муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, подписывает протокол

о вскрытии конверта;

- рассматривает предложения о заключении концессионного соглашения

в отношении объектов наружного освещения, находящихся в собственности

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, на соответствие требованиям конкурсной

документации, в том числе критериям конкурса, подписывает протокол

по итогам рассмотрения предложения;

- осуществляет иные функции, связанные с рассмотрением предложения

о заключении концессионного соглашения в отношении объектов наружного

освещения, находящихся в собственности муниципального образования

городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

6

4. В состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель

председателя комиссии, иные члены комиссии и секретарь комиссии. Секретарь

комиссии не является членом комиссии.

Руководит деятельностью комиссии председатель комиссии, в период

его отсутствия – заместитель председателя комиссии. Организационное обеспе-

чение деятельности комиссии осуществляет секретарь комиссии.

5. Работа комиссии осуществляется на ее заседаниях, открываемых

и закрываемых председателем. комиссия правомочна принимать решения, если

на заседании комиссии присутствует не менее, чем пятьдесят процентов общего

числа ее членов, при этом каждый член комиссии имеет один голос.

Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа голосов

членов комиссии, принявших участие в ее заседании.

В случае равенства числа голосов, голос председателя комиссии считается

решающим.

6. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают

члены комиссии, принявшие участие в заседании комиссии.